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Ingeniero Agrónomo con experiencia de 5 años en el manejo de cultivos y ganado, mejoramiento de suelos y 

gestión sostenible de recursos agrícolas, con habilidades en planificación y ejecución de proyectos agrícolas, 

análisis de suelos y control de plagas. Competente en el uso de tecnologías agropecuarias y buenas prácticas 

agrícolas para optimizar la producción y calidad de los cultivos. Proactivo, con capacidad de trabajo en equipo y 

orientación a resultados. Mentalidad innovadora y con personalidad emprendedora en el ámbito personal y 

laboral. 

 

INFORMACIÓN PERSONAL 

 

 
Estado Civil : 

 

 
Soltero 

Nacionalidad : Peruano 

Edad : 49 años 

DNI : 20113912 

FORMACIÓN PROFESIONAL 

 
 
 

 
 TITULADADO EN LA UNIVERSIDAD DEL CENTRO DEL PERÚ (UNCP) 

Ingeniero Agronomo 

Diciembre 2019 – Hasta la Actualidad. 

 
 EDUCACION SECUNDARIA 

AÑO 1991 – 1995 - Colegio Nacional Los Andes Uñas – Huancayo. 

 
 EDUCACION PRIMARIA 

AÑO 1984 – 1990 – Institución Educativa “3003 de Uñas” Huancayo. 

RESUMEN PROFESIONAL 
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N.° CURSO/PROGRAMA CENTRO DE ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS ACREDITACIÓN 

 CURSO DE CEPIC MICROBIOLOGIA Y 14/01/20 22/01/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION TOXICOLOGIA DE LOS 25 25 

 ALIMENTOS   

 CURSO DE CEPIC PRODUCCIÓN DE CERDOS EN 27/01/20 31/01/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION EL SISTEMA DE CAMA 25 25 

 PROFUNDA   

 CURSO DE CEPIC RECUPERACION DE SUELOS 14/01/20 20/01/20 40 CERTIFICADO 

CAPACITACION AGRICOLAS 25 25 

 CURSO DE CEPIC PREPARACION DE RACIONES 13/01/20 17/01/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION POR CATEGORIAS DE CUY 25 25 

 CURSO DE CEPIC MANEJO AGRONOMICO EN 13/01/20 17/01/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION EL CULTIVO DE ARANDANO 25 25 

 CURSO DE CEPIC MANEJO Y FERTILIZACION 10/01/20 14/01/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION DE SUELOS ACIDOS Y 25 25 

 CALCAREOS   

 CURSO DE CEPIC FARMACOLOGIA CLINICA EN 07/01/20 13/01/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION GANADO BOVINO DE LECHE 25 25 

 Y CARNE   

 CURSO DE CEPIC USO DE FARMACOS EN 05/01/20 12/01/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION VETERINARIA PARA 25 25 

 ANIMALES MAYORES   

 CURSO DE CEPIC CONTROL BIOLOGICO DE 03/01/20 10/01/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION PLAGAS EN CULTIVO DE 25 25 

 CAFÉ, CACAO, PLATANO,   

 CITRICOS Y PIÑA   

 CURSO DE CEPIC SISTEMA DE 02/01/20 09/01/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION RECIRCULACIÓN EN 25 25 

 ACUICULTURA (RAS)   

 CURSO DE CEPIC INCUBACION Y 27/01/20 27/01/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION REPRODUCCION DE AVES 25 25 

 BROILER, POSTURA Y   

 CRIOLLAS   

 CURSO DE CEPIC FORMULACION Y 08/12/20 14/12/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION ELEBORACION DE 24 24 

 ALIMENTOS BALANCEADOS   

 PARA GALLINA PONEDORA   

 (HY LINE BROWNS) POR   

 ETAPAS   

 CURSO DE CEPIC ESCUELA DE CAMPO (ECAS) 30/06/20 02/07/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION PARA EXTENSIONISTAS 24 24 

 AGRARIOS   

 CURSO DE CEPIC GESTION AMBIENTAL 16/10/20 27/10/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION 24 24 

 CURSO DE CEPIC MANEJO DE GALLINAS 29/10/20 05/11/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION PONEDORAS – ETAPA DE 24 24 

 PREPOSTURA Y POSTURA   

 CURSO DE CEPIC PROGRAMA DE 01/10/20 07/10/20 40 CERTIFICADO 

CAPACITACION VACUNACION PARA CERDOS 24 24 

 CURSO DE CEPIC MANEJO REPRODUCTIVO Y 21/11/20 28/11/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION MEJORAMIENTO GENETICO 24 24 

 EN CUYES   

 CURSO DE CEPIC FORMULACION DE 01/08/20 07/08/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION ALIMENTOS BALANCEADOS 24 24 

 PARA CUYES   

 CURSO DE CEPIC BUENAS PRACTICAS DE 01/10/20 10/10/20 40 CERTIFICADO 
CAPACITACION COSECHA Y POSTCOSECHA 24 24 

 DE CACAO   

CAPACITACIONES 



 

 CURSO DE 

CAPACITACION 

CEPIC ETAPA DE RECRIA, ENGORDE 

Y MANEJO DEL ESTRÉS EN LA 

CRIANZA DE CUYES 

31/08/20 
24 

07/09/20 
24 

40 CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
CORPORACIÓN DEL PERÚ-RD 

10544 -ED 

SISTEMA DE GESTIÓN 

AMBIENTAL ISO 14001 

06/01/20 
20 

14/02/20 
20 

120 CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
CORPORACIÓN DEL PERÚ-RD 

10544 -ED 
SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL 
TRABAJO 

09/10 
/2020 

21/12/2 
0 

20 

220 CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
UGEL – 

CONCEPCIÓN – 
RD 358-2018 

UGELC 

CURRICULO 
NACIONAL DE LA 

EDUCACIÓN 
BASICA Y 
PLANIFICACIÓN 

CURRICULAR 

30/01 
/2022 

22/02/2 
0 

22 

220 CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
ISTP “SAN 

MARTIN DE 
PANGOA” 

MANEJO Y VÍAS 
DE APLICACION 
DE FARMACOS 
VETERIANRIOS, 

CONTROL Y 
PREVENCION DE 
ENFERMEDADES 
EN ANIMALES 

MAYORES Y 
MENORES 

05/08 
/2024 

24/08/2 

0 
24 

100 CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
PROGRAMA DE 

DESARROLLO 
PRODUCTIVO 

AGRARIO RURAL 

INSTALACIÓN 
DEL SISTEMA DE 

RIEGO 
TECNIFICADO EN 
LA SUB CUENCA 
DEL RÍO 

SHULLCAS 

01/03 
/2022 

01/07/2 

0 
22 

40 CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
COLEGIO DE 

INFEIEROS DEL 
PERÚ 

SANIDAD AGROFORESTAL 05/11 
/2017 

21/11/2 
0 

17 

120 CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
PURICENTRO 

S.A.C. 
CURSO DE 
NUEVAS 

TECNOLOGIAS 
EN 

ALIMENTACION 
Y CRIANZA DE 

TRUCHAS 

2022 2022 22 
DÍAS 
DEL 
MES 
DE 

ABRIL 

CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
PRO CUY 
WANKA 
SEPAR 

REGIN DE JUNIN 

AVANCES EN 
INVESTIGACIÓN, 
ORGANIZACION 
EMPRESARIAL, 
PRODUCCION, 

PROCESAMIENT 
O Y 

COMERCIALIZACI 
ON DE CUYES 

26/11 
/2022 

28/11/2 
0 

22 

2 DÍAS CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
OFICINA 

GENERAL DE 
COOPERACIÓN 

TÉCNICA Y 
TRANSFERENCIA 
TECNOLOGICA 
DE LA UNCP 

CURSO 
INTERNACIONAL 

DE LECHE Y 
DERIVADOS 

16/07 
/2024 

16/07/2 
0 

24 

1 DÍA CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 
CNETOR DEL 

PRODUCCION DE 
FORRAJE 

HIDROPÓNICO 

05/05 
/2022 

05/05/2 
0 

22 

1 DÍA CERTIFICADO 



  PERÚ PARA LA 
ALIMENTACIÓN 

AMIAL 

    

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 
CENTRO DEL 

PERÚ 

NUTRICION, 
ALIMENTACION 

DE 
MONOGASTRICO 

S Y 
POLIGASTRICOS 

Y FROMULACION 
COMPUTARIZAD 
A DE RACIONES 

12/10 
/2024 

14/10/2 
0 

24 

3 DÍAS CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
CONSORCIO 

ACUICOLA JUNIN 
SEMINARIO 

INTERNACIONAL 
DE SANIDAD 

ACUICOLA Y 
BIOSEGURIDAD 

24/01 
/2024 

25/01/2 
0 

24 

2 DÍAS CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
CONOCIENDO 

HERRAMIENTAS 
DE GESTIÓN 

EMPRESARIAL 

PROGRAMA DE 
MEJORAMIENTO 

GENÉTICO Y 
ASISTENCIA 

TECNICA PARA 
LA GANADERIA 
LECHERIA EN EL 

MARGEN 
IZQUIERDO DEL 
VALLE DEL 
MANTARO 

23/11 
/2023 

27/11/2 
023 

5 DÍAS CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
GOBIERNO 

REGIONAL DE 
JUNIN 

CAPACITACION 
TECNICA SOBRE 
ELABORACION 

DE PRODUCTOS 
LACTEOS 

29/12 
/2024 

29/12/2 
024 

1 DÍA CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
UNIVERSIDAD 
NACIONA DE 

HUANCAVELICA 

CURSO TALLER 
INTERNACIONAL 
FUNDAMIENTOS 

DE 
AGROECOLOGIA 
Y PRINCIPIOS DE 
AGRICULTURA 

ORGÁNICA 

04/07 
/2024 

19/07/2 
024 

15 
DÍAS 

CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
EXPO YAURIS 

2019 
CURSO TEORICO 

PRACTICA 
INTERNACIONAL 

DE 
JUZGAMIENTO Y 
PREPARACION 

DE OVINOS 

25/07 
/2024 

26/07/2 
024 

24 
HORA 

S 

CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
REGION JUNIN SEMINARIO 

INTERNACIONAL 
DE SANIDAD EN 

TRUCHAS 

04/09 
/2019 

04/09/2 
019 

1 DÍA CERTIFICADO 

 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
INIA 

GOBIERNO 
REGILAN 

HUANCEVELICA 
DIRECCION 

REGIONAL DE 
HUANCAVELICA 

DESARROLLO DE 
CULTIVO DE 

ARVEJA 

20/10 
/2022 

20/10/2 
022 

1 DÍA CERTIFICADO 



 CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
COLEGIO DE INGENIEROS DEL 

PERÚ 
SISTEMA DE CUARENTENA 

VEGETAL 
25/04/ 
2014 

25/04/2 
014 

5 
HORAS 

CERTIFICADO 

 
 

 

 
EXPERIENCIA LABORAL EN EL SECTOR PRODUCTIVO 

 

 
N.° 

 
INSTITUCIÓN 

 
CARGO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
INICIO 

 
TÉRMINO 

TIEMPO 
EN EL 
CARGO 

 
ACREDITACIÓN 

1 LA BUENA 
SEMILLA 

ASESOR Y VENTA 
DE PRODUCTOS 

ASESOR Y VENTA DE 
PRODUCTOS 

10/01/20 
21 

31/12/202 
1 

1 AÑO 
CERTIFICADO 

AGROVETERINA 
RIA 

2 COMUNIDAD 
CAMPESINA DE 

UÑAS 

TECNICO DE 
CAMPO 

TECNICO DE CAMPO EN 
DIFERENTES CULTIVOS QUE 

SE SIEMBRAN COMO 
CULTIVOS DE PASTOS 
FORRAJEROS PARA EL 

GANADO OVINO 

01/01/20 
24 

31/12/202 
4 

2 AÑOS 
 

3 COMUNIDAD 
CAMPESINA DE 

UÑAS 

TECNICO DE 
CMAPO 

ASESORAMIENTO 
ENDIFERENTES CULTIVOS 

08/01/20 
21 

31/12/202 
1 

2 AÑOS 
 

4 CORPORACIÓN 
TECHI D&D SAC 

ASISTENTE DE 
SEGURIDAD 

CONTROLAR A LOS 
TRABAJADORES QUE 
TENGAN TODAS LAS 

INDUMENTARIAS 
CORRECTAS PARA INCIAR EL 

LABOR DIARIO 

02/07/20 
15 

15/03/201 
7 

2 AÑOS 
 

EXPERIENCIA LABORAL 



 

 
 

 
Excelentes conocimientos de software tales como: 

 
 Microsoft Excel 2010(Nivel Basico) 

 Microsoft Word 2010(Nivel Intermedio) 

 Microsoft PowerPoint 2010(Nivel Intermedio) 

 Microsoft Outlook - Internet Explorer (Nivel Usuario) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ALEJANDRO OSWALDO VERA ACEVEDO 

CONOCIMIENTOS INFORMATICOS 


