ALEJANDRO OSWALDO VERA ACEVEDO

Av. 3 de mayo Huancayo

2 917970832

alejandrooswaldoveraacevedo@gmail.com



RESUMEN PROFESIONAL

Ingeniero Agrónomo con experiencia de 5 años en el manejo de cultivos y ganado, mejoramiento de suelos y gestión sostenible de recursos agrícolas, con habilidades en planificación y ejecución de proyectos agrícolas, análisis de suelos y control de plagas. Competente en el uso de tecnologías agropecuarias y buenas prácticas agrícolas para optimizar la producción y calidad de los cultivos. Proactivo, con capacidad de trabajo en equipo y orientación a resultados. Mentalidad innovadora y con personalidad emprendedora en el ámbito personal y laboral.

INFORMACIÓN PERSONAL

Estado Civil : Soltero

Nacionalidad: Peruano

Edad : 49 años

DNI : 20113912

FORMACIÓN PROFESIONAL

🖔 TITULADADO EN LA UNIVERSIDAD DEL CENTRO DEL PERÚ (UNCP)

Ingeniero Agronomo Diciembre 2019 – Hasta la Actualidad.

BUCACION SECUNDARIA

AÑO 1991 - 1995 - Colegio Nacional Los Andes Uñas - Huancayo.

BOUCACION PRIMARIA

AÑO 1984 - 1990 - Institución Educativa "3003 de Uñas" Huancayo.

CAPACITACIONES

N.°	CURSO/PROGRAMA	CENTRO DE ESTUDIOS	TEMA	INICIO	TÉRMINO	HORAS	ACREDITACIÓN
	CURSO DE	CEPIC	MICROBIOLOGIA Y	14/01/20	22/01/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION	CLITE	TOXICOLOGIA DE LOS	25	25	40	CERTII ICADO
			ALIMENTOS				
\vdash	CURSO DE	CEPIC	PRODUCCIÓN DE CERDOS EN	27/01/20	31/01/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION	CLITE	EL SISTEMA DE CAMA	25	25	-10	CERTIFICADO
			PROFUNDA				
\vdash	CURSO DE	CEPIC	RECUPERACION DE SUELOS	14/01/20	20/01/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION	CLITE	AGRICOLAS	25	25	10	CERTIFICADO
	CURSO DE	CEPIC	PREPARACION DE RACIONES		17/01/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION	022.10	POR CATEGORIAS DE CUY	25	25		021111110120
	CURSO DE	CEPIC	MANEJO AGRONOMICO EN		17/01/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION	022.70	EL CULTIVO DE ARANDANO	25	25		021111110120
	CURSO DE	CEPIC	MANEJO Y FERTILIZACION		14/01/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION		DE SUELOS ACIDOS Y	25	25		
			CALCAREOS				
	CURSO DE	CEPIC	FARMACOLOGIA CLINICA EN	07/01/20	13/01/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION		GANADO BOVINO DE LECHE	25	25		
			Y CARNE				
	CURSO DE	CEPIC	USO DE FARMACOS EN	05/01/20	12/01/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION		VETERINARIA PARA	25	25		
			ANIMALES MAYORES				
	CURSO DE	CEPIC	CONTROL BIOLOGICO DE	03/01/20	10/01/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION		PLAGAS EN CULTIVO DE	25	25		
			CAFÉ, CACAO, PLATANO,				
			CITRICOS Y PIÑA				
	CURSO DE	CEPIC	SISTEMA DE	02/01/20	09/01/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION		RECIRCULACIÓN EN	25	25		
			ACUICULTURA (RAS)				
	CURSO DE	CEPIC	INCUBACION Y	27/01/20	27/01/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION		REPRODUCCION DE AVES	25	25		
			BROILER, POSTURA Y				
			CRIOLLAS				
	CURSO DE	CEPIC	FORMULACION Y	08/12/20	14/12/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION		ELEBORACION DE	24	24		
			ALIMENTOS BALANCEADOS				
			PARA GALLINA PONEDORA				
			(HY LINE BROWNS) POR				
			ETAPAS				
	CURSO DE	CEPIC	ESCUELA DE CAMPO (ECAS)		02/07/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION		PARA EXTENSIONISTAS	24	24		
			AGRARIOS				
	CURSO DE	CEPIC	GESTION AMBIENTAL		27/10/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION			24	24		
	CURSO DE	CEPIC	MANEJO DE GALLINAS		05/11/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION		PONEDORAS – ETAPA DE	24	24		
			PREPOSTURA Y POSTURA				
	CURSO DE	CEPIC	PROGRAMA DE		07/10/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION		VACUNACION PARA CERDOS	24	24		
]	CURSO DE	CEPIC	MANEJO REPRODUCTIVO Y		28/11/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION		MEJORAMIENTO GENETICO	24	24		
			EN CUYES				
	CURSO DE	CEPIC	FORMULACION DE		07/08/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION		ALIMENTOS BALANCEADOS	24	24		
Ш			PARA CUYES	04 :: 5 ::	10/:		
	CURSO DE	CEPIC	BUENAS PRACTICAS DE		10/10/20	40	CERTIFICADO
	CAPACITACION		COSECHA Y POSTCOSECHA	24	24		
			DE CACAO				

	CURSO DE CAPACITACION	СЕРІС	ETAPA DE RECRIA, ENGORDE Y MANEJO DEL ESTRÉS EN LA	31/08/20 24	07/09/20 24	40	CERTIFICADO
	CURSO DE	CORPORACIÓN DEL PERÚ-RD	CRIANZA DE CUYES SISTEMA DE GESTIÓN		14/02/20	120	CERTIFICADO
	CAPACITACIÓN	10544 -ED	AMBIENTAL ISO 14001	20	20		
	CURSO DE CAPACITACIÓN	CORPORACIÓN DEL PERÚ-RD	SEGURIDAD Y	-	21/12/2	220	CERTIFICADO
	CALACITACION	10544 -ED	SALUD EN EL	/2020	0		
	CURSO DE	UGEL –	TRABAJO	20/04	20	220	CERTIFICADO
	CAPACITACIÓN	CONCEPCIÓN –	CURRICULO NACIONAL DE LA	/2022	22/02/2 0	220	CERTIFICADO
		RD 358-2018	EDUCACIÓN	/2022	22		
		UGELC	BASICA Y				
			PLANIFICACIÓN				
			CURRICULAR				
	CURSO DE CAPACITACIÓN	ISTP "SAN	MANEJO Y VÍAS		24/08/2	100	CERTIFICADO
	CAFACITACION	MARTIN DE	DE APLICACION	/2024	0		
		PANGOA"	DE FARMACOS		24		
			VETERIANRIOS, CONTROL Y				
			PREVENCION DE				
			ENFERMEDADES				
			EN ANIMALES				
			MAYORES Y				
			MENORES				
	CURSO DE CAPACITACIÓN	PROGRAMA DE	INSTALACIÓN	-	01/07/2	40	CERTIFICADO
	CALACITACION	DESARROLLO	DEL SISTEMA DE	/2022	0		
		PRODUCTIVO AGRARIO RURAL	RIEGO TECNIFICADO EN		22		
		AGNANIO NUNAL	LA SUB CUENCA				
			DEL RÍO				
			SHULLCAS				
	CURSO DE	COLEGIO DE	SANIDAD AGROFORESTAL	05/11	21/11/2	120	CERTIFICADO
	CAPACITACIÓN	INFEIEROS DEL		/2017	0		
	CLIDGO DE	PERÚ	CURCO DE	2000	17		CERTIFICADO
	CURSO DE CAPACITACIÓN	PURICENTRO S.A.C.	CURSO DE NUEVAS	2022	2022	22 DÍAS	CERTIFICADO
		J.A.C.	TECNOLOGIAS			DEL	
			EN			MES	
			ALIMENTACION			DE	
			Y CRIANZA DE			ABRIL	
			TRUCHAS				
	CURSO DE CAPACITACIÓN	PRO CUY	AVANCES EN	-	28/11/2	2 DÍAS	CERTIFICADO
	CAFACITACION	WANKA	INVESTIGACIÓN,	/2022	0		
		SEPAR REGIN DE JUNIN	ORGANIZACION EMPRESARIAL,		22		
		INEGIN DE JOININ	PRODUCCION,				
			PROCESAMIENT				
			ОҮ				
			COMERCIALIZACI				
			ON DE CUYES				
	CURSO DE	OFICINA	CURSO	16/07	16/07/2	1 DÍA	CERTIFICADO
	CAPACITACIÓN	GENERAL DE	INTERNACIONAL	/2024	0	1017	
		COOPERACIÓN	DE LECHE Y	,	24		
		TÉCNICA Y	DERIVADOS				
		TRANSFERENCIA					
		TECNOLOGICA					
1 1		DE LA UNCP			1		
	CHDSO DE		DDODUCCION DE	05 /05	05 /05 /5	1 014	CERTIFICADO
	CURSO DE CAPACITACIÓN	UNIVERSIDAD	PRODUCCION DE		05/05/2	1 DÍA	CERTIFICADO
			PRODUCCION DE FORRAJE HIDROPÓNICO	05/05 /2022	05/05/2 0 22	1 DÍA	CERTIFICADO

		PERÚ	PARA LA				
		PERO	ALIMENTACIÓN				
	CURSO DE		AMIAL			(CEDTIFICADO
	CAPACITACIÓN	UNIVERSIDAD	NUTRICION,		l	3 DIAS	CERTIFICADO
	eru rierriteion	NACIONAL DEL	ALIMENTACION	/2024	0		
		CENTRO DEL	DE		24		
		PERÚ	MONOGASTRICO				
			SY				
			POLIGASTRICOS				
			Y FROMULACION				
			COMPUTARIZAD				
			A DE RACIONES				
	CURSO DE CAPACITACIÓN	CONSORCIO	SEMINARIO		25/01/2	2 DÍAS	CERTIFICADO
	CAPACITACION	ACUICOLA JUNIN	INTERNACIONAL	/2024	0		
			DE SANIDAD		24		
			ACUICOLA Y				
			BIOSEGURIDAD				
	CURSO DE CAPACITACIÓN	CONOCIENDO	PROGRAMA DE		27/11/2	5 DÍAS	CERTIFICADO
	CAPACITACION	HERRAMIENTAS	MEJORAMIENTO	/2023	023		
		DE GESTIÓN	GENÉTICO Y				
		EMPRESARIAL	ASISTENCIA				
			TECNICA PARA				
			LA GANADERIA				
			LECHERIA EN EL				
			MARGEN				
			IZQUIERDO DEL				
			VALLE DEL				
			MANTARO				
	CURSO DE	GOBIERNO	CAPACITACION		29/12/2	1 DÍA	CERTIFICADO
	CAPACITACIÓN	REGIONAL DE	TECNICA SOBRE	/2024	024		
		JUNIN	ELABORACION				
			DE PRODUCTOS				
\square			LACTEOS				
	CURSO DE	UNIVERSIDAD	CURSO TALLER	1 -	19/07/2	l	CERTIFICADO
	CAPACITACION	NACIONA DE	INTERNACIONAL	/2024	024	DÍAS	
		HUANCAVELICA	FUNDAMIENTOS				
			DE				
			AGROECOLOGIA				
			Y PRINCIPIOS DE				
			AGRICULTURA				
	OT ID GO DE		ORGÁNICA				CEDTURES : 7.5
	CURSO DE CAPACITACIÓN	EXPO YAURIS	CURSO TEORICO	1 .	26/07/2	l	CERTIFICADO
	CALACITACION	2019	PRACTICA	/2024	024	HORA	
			INTERNACIONAL			S	
			DE				
			JUZGAMIENTO Y				
			PREPARACION				
	Clibdo DE		DE OVINOS			1	CEDTIEIC + D.C.
	CURSO DE CAPACITACIÓN	REGION JUNIN	SEMINARIO	1 .	04/09/2	1 DIA	CERTIFICADO
	2.11.11.11.11.10.10.11		INTERNACIONAL	/2019	019		
			DE SANIDAD EN				
	CLIDGO DE	10.114	TRUCHAS		00/:=/	4.5%	CEDTIEICADO
	CURSO DE CAPACITACIÓN	INIA	DESARROLLO DE		20/10/2	1 DÍA	CERTIFICADO
	CHINCHACION	GOBIERNO	CULTIVO DE	/2022	022		
		REGILAN	ARVEJA				
		HUANCEVELICA					
		DIRECCION					
		REGIONAL DE					
		HUANCAVELICA					

	COLEGIO DE INGENIEROS DEL	SISTEMA DE CUARENTENA	25/04/	25/04/2	5	CERTIFICADO
CAPACITACIÓN	PERÚ	VEGETAL	2014	014	HORAS	

EXPERIENCIA LABORAL

EXPERIENCIA LABORAL EN EL SECTOR PRODUCTIVO

N.°	INSTITUCIÓN	CARGO	DESCRIPCIÓN	INICIO	TÉRMINO	TIEMPO EN EL CARGO	ACREDITACIÓN
1	LA BUENA SEMILLA AGROVETERINA RIA	ASESOR Y VENTA DE PRODUCTOS	ASESOR Y VENTA DE PRODUCTOS	10/01/20 21	31/12/202	1 AÑO	CERTIFICADO
2	COMUNIDAD CAMPESINA DE UÑAS	TECNICO DE CAMPO	TECNICO DE CAMPO EN DIFERENTES CULTIVOS QUE SE SIEMBRAN COMO CULTIVOS DE PASTOS FORRAJEROS PARA EL GANADO OVINO	01/01/20 24	31/12/202	2 AÑOS	
3	COMUNIDAD CAMPESINA DE UÑAS	TECNICO DE CMAPO	ASESORAMIENTO ENDIFERENTES CULTIVOS	08/01/20 21	31/12/202	2 AÑOS	
4	CORPORACIÓN TECHI D&D SAC	ASISTENTE DE SEGURIDAD	CONTROLAR A LOS TRABAJADORES QUE TENGAN TODAS LAS INDUMENTARIAS CORRECTAS PARA INCIAR EL LABOR DIARIO	02/07/20 15	15/03/201 7	2 AÑOS	

CONOCIMIENTOS INFORMATICOS

Excelentes conocimientos de software tales como:

- ⋄ Microsoft Excel 2010(Nivel Basico)
- Microsoft Word 2010(Nivel Intermedio)
- ⇔ Microsoft PowerPoint 2010(Nivel Intermedio)
- Microsoft Outlook Internet Explorer (Nivel Usuario)

ALEJANDRO OSWALDO VERA ACEVEDO